

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

The Account Test for Public Works Department Officers and Subordinates - Part - I (With Books)	110
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The Tenderer is required to furnish the Earnest Money Deposit before furnishing the financial quotation under the

கீழ்க்காணும் எந்த முறையில் ஒப்பந்த புள்ளிதாரர் தனது விலைப்பட்டியலை வழங்கும் முன்பாக முன்வைப்பு தொகையை செலுத்த வேண்டும்?

(A) Multistage Tender
பலநிலை ஒப்பந்தம்

(B) Two cover system
இரட்டை உறை அமைப்பு

(C) Pre qualification
முன்தகுதி

(D) Lumpsum contract
மொத்த ஒப்பந்தம்

2. _____ is a contract under which the tenderer is requested to undertake the entire responsibility for detailed investigation, planning, design, construction and commissioning of the total project.

ஒரு திட்டத்திற்கான விரிவான ஆய்வு, திட்டமிடல், கட்டுமானம் மற்றும் திட்டத்தை ஆணையிடுதல் போன்ற மொத்த பொறுப்புகளையும் _____ ஒப்பந்தத்தின் கீழ் ஒப்பந்த புள்ளிதாரர் ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

(A) Lumpsum contract
மொத்த ஒப்பந்தம்

(B) Fixed rate contract
நிலையான வீத ஒப்பந்தம்

(C) Turnkey contract
டர்ன்கீ ஒப்பந்தம்

(D) Piece work contract
துண்டு வேலை ஒப்பந்தம்

3. _____ concerned can direct the Tender Bulletin officer to publish extra ordinary issue of the Tender Bulletin urgently in the State Tender Bullet.

ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையின் சிறப்பு பதிப்பினை மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கைதாளில் அவசரமாகப் பிரசுரிக்குமாறு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கைத்தாள் அதிகாரிக்கு சம்பந்தப்பட்ட _____ உத்தரவிடலாம்.

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Secretary to Government
அரசு செயலாளர்

(C) District Registrar
மாவட்ட பதிவாளர்

(D) Under Secretary to Government
அரசு துணை செயலாளர்

4. In cases where the Tender inviting notice is to be done only in Newspapers with circulation within the district, _____ is the competent authority to release the advertisement.

ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைக்கும் அறிவிப்பினை ஒரு மாவட்டத்திற்குள்ளாக வெளியிடப்படும் செய்தித்தாளில் மட்டுமே பிரசுரிக்கப்பட வேண்டிய நிலையில், அவ்விளம்பரத்தை வெளியிட அதிகாரம் கொண்ட அதிகாரி

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Head of the concerned department
சம்மந்தப்பட்ட துறையின் தலைவர்
- (C) Information and Public relations officer
தகவல் மற்றும் மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி
- (D) Under Secretary to Government
அரசு துணை செயலாளர்

5. The Tender inviting Authority shall have the Notice inviting tenders published in Indian trade Journal when the value of procurement exceeds _____ rupees.

கொள்முதலின் மதிப்பு _____ ரூபாய்களுக்கு மிகும் போது ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு அதிகாரி பிரசுரிக்கலாம்.

- (A) 50 lakhs
50 இலட்சம்
- (B) 50 crores
50 கோடி
- (C) 1 crore
1 கோடி
- (D) 75 lakhs
75 இலட்சம்

6. Mobilization advances paid shall not exceed _____ percent of the value of the contract.

வழங்கப்பட்ட மொபிலைசேஷன் முன்பணம், ஒப்பந்த மதிப்பில் _____ சதவீதத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 10
- (B) 7.5
- (C) 5
- (D) 15

7. The Tender accepting Authority shall be ordinarily permitted to vary the quantity finally ordered only to the extent of _____ percent either way of the requirement indicated in the tender document
 ஒப்பந்த ஏற்பு அதிகாரி, இறுதி செய்யப்பட்ட அளவுகளை மாற்ற நேரிடும் போது, ஒப்பந்த பத்திரத்தில் குறிக்கப்பட்டுள்ள தேவைகளில் _____ சதவீதம் மாற்ற அனுமதிக்கப்படுவார்.
- (A) 10 (B) 15
 (C) 12.5 (D) 25
8. The minimum period between the date of publication in tender bulletin and the last date of submission of tender for tenders upto rupees two crore in value shall be
 இரண்டு கோடி மதிப்புள்ள ஒப்பந்தங்களில், ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கை பிரசுரிக்கப்பட்ட நாளிற்கும், ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாளிற்கும் இடையேயான குறைந்தபட்ச கால அளவு
- (A) 15 days 15 நாட்கள் (B) 28 days 28 நாட்கள்
 (C) 30 days 30 நாட்கள் (D) 20 days 20 நாட்கள்
9. The Tender accepting Authority may seek extension of validity of Tenders for completion of evaluation upto a period not exceeding _____ days.
 டெண்டர் ஏற்றுக்கொள்ளும் அதிகாரம் _____ நாட்கள் தாண்டாத காலம் வரை மதிப்பீட்டை முடிக்க டெண்டர்களின் செல்லுபடியை நீட்டிக்க முயலலாம்.
- (A) 30 (B) 90
 (C) 60 (D) 180
10. The effective period for which the penalty of withholding increment of Government servant or reduction to the lower service, grade or post is governed by,
 எந்த விதியின் கீழ் அரசு ஊழிய ஊழியரின் ஊதிய உயர்வு நிறுத்துதல் அல்லது கீழ் நிலை பணி, தரம் அல்லது பதவியைக் குறைப்பு போன்ற அபராதம் நடைமுறையில் இருக்கும் காலம் வருகிறது.
- (A) F.R 29A (B) F.R 28
 (C) F.R 36 (D) F.R 46

11. The 'Low value procurement' for procurement inclusive of consultancies for construction should be less than _____ in value.

கட்டுமானத்திற்கான ஆலோசனைகளை உள்ளடக்கிய கொள்முதல் செய்வதற்கான 'குறைந்த மதிப்பு கொள்முதல்' மதிப்பு _____ ஐ விட குறைவாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 5 lakhs
5 இலட்சம்
- (B) 10 lakhs
10 இலட்சம்
- (C) 12.5 lakhs
12.5 இலட்சம்
- (D) 15 lakhs
15 இலட்சம்

12. The Tamilnadu tenders transparency Act 2012 received the assent of the president in the year

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளிப்படைத்தன்மை விதிகள் 2012, குடியரசுத்தலைவரின் ஒப்புதலைப் பெற்ற வருடம்

- (A) 1988
- (B) 1997
- (C) 1998
- (D) 2000

13. Tamilnadu tender transparency rules 2012 will apply for all public private partnership projects of a value more than _____ rupees.

தமிழ்நாடு டெண்டர் வெளிப்படைத்தன்மை விதிகள் 2012 _____ ரூபாய்க்கு மேல் மதிப்புள்ள அனைத்து பொது தனியார் கூட்டு திட்டங்களுக்கும் பொருந்தும்.

- (A) 50 lakhs
50 லட்சம்
- (B) 75 lakhs
75 லட்சம்
- (C) 25 lakhs
25 லட்சம்
- (D) 1 crore
1 லட்சம்

14. For public private partnership projects with a value less than Rs. _____ a single stage, two cover, open and competitive tendering may be adopted.

பொது தனியார் கூட்டாண்மை திட்டங்களுக்கு, ரூ. _____ குறைவான மதிப்புடன், ஒரு நிலை, இரண்டு சுவர், திறந்த மற்றும் போட்டி டெண்டரிங் ஏற்றுக்கொள்ளப்படலாம்.

- (A) 1 crore
1 கோடி
- (B) 15 crore
15 கோடி
- (C) 5 crore
5 கோடி
- (D) 10 crore
10 கோடி

15. Insurance to Government Buildings may be effected in case of special risks, only by the sanction of

ஊறு விளைவிக்கும் எனக் கருதும் நேர்வில் அரசு கட்டடங்கள் பின் குறிப்பிட்டவரின் ஒப்பளிப்பு பெறப்பட்டு காப்பீடு செய்யப்படலாம்.

- (A) The Government
அரசு
- (B) Chief Engineer (General), PWD
தலைமைப் பொறியாளர் (பொது), பொ.ப.து
- (C) Head of occupying office
இயங்கும் அலுவலகத்தின் தலைவர்
- (D) Head of the occupying department
இயங்கும் அலுவலகத்தின் துறைத் தலைவர்

16. For Public Private Partnership Projects with a value more than two hundred crores, the Notice inviting Tenders shall be published once in every _____ consecutive weeks.

இருநூறு கோடிக்கு மேல் மதிப்புள்ள பொது தனியார், கூட்டாண்மை திட்டங்களுக்கு, ஒவ்வொரு _____ வாரங்களுக்கும் ஒரு முறை அறிவிப்பு அழைப்பு டெண்டர்கள் வெளியிடப்படும்.

- (A) 4 (B) 2
- (C) 3 (D) 5

17. The Earnest Money Deposit (EMD) to be paid by the tenders in Public Private Partnership Projects shall not be less than _____ percent of annual payments in case of operation and maintenance projects and _____ percent in case of total project value.

பொது தனியார் கூட்டாண்மை திட்டங்களில் டெண்டர்களால் செலுத்தப்பட வேண்டிய ஈர்னஸ்ட் பணம் வைப்புத்தொகை (ஈ.எம்.டி), செயல்பாட்டு மற்றும் பராமரிப்பு திட்டங்களில் வருடாந்திர கொடுப்பனவுகளில் _____ சதவிகிதம் மற்றும் மொத்த திட்ட மதிப்பில் _____ சதவிகிதம் விட குறைவாக இருக்கக்கூடாது.

- (A) 5, 3 (B) 10, 3
- (C) 5, 1 (D) 10, 2

18. A Concessionaire shall be requested to provide performance security not exceeding _____ % of the project value.

திட்ட மதிப்பில் _____ % ஐ தாண்டாத செயல்திறன் பாதுகாப்பை வழங்க ஒரு சலுகை உரிமை பெற்றவர் கோரப்படும்.

(A) 2

(B) 2.5

(C) 5

(D) 3

19. The Tender inviting Authority shall not accept any tenders submitted by _____ மூலம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளை ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்பு அதிகாரி ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடாது.

(A) Electronic mail
மின்னஞ்சல்

(B) Courier
கூரியர்

(C) Post
தபால்

(D) Fax
தொலைநகல்

20. The due date of tender submission shall not be less than six weeks from the date of issue of _____ வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய இறுதிநாள் ஆறு வாரங்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) Request for Expression of interest
பங்கேற்க விருப்பம் தெரிவிக்கும் அழைப்பு

(B) Request for qualification
தகுதி அறிவதற்கான அழைப்பு

(C) Request for Technical proposal
தொழில்நுட்ப கருத்துருக்கான அழைப்பு

(D) Request for proposal
கருத்துருக்கான அழைப்பு

21. In case of any discrepancy in the tender documents, which among the tender documents shall prevail

ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்களில் ஏதேனும் முரண்பாடு இருப்பின், பின்வருவனவற்றுள் எவற்றை முக்கியமாகக் கருதலாம்?

(A) Project Information Memorandum
திட்ட தகவல் குறிப்பு

(B) Feasibility Report
சாத்தியக்கூறு அறிக்கை

(C) Draft Concession Agreement
வரைவு ஒப்பந்த பத்திரம்

(D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

22. In case the tenderer is a consortium, change in composition may be permitted not later than _____ days prior to the due date.
ஒப்பந்தப்புள்ளிதாரர் ஒரு கூட்டமைப்பாக இருப்பின், கூட்டமைப்பில் ஏதேனும் மாற்றம் ஏற்படின் அதனை ஒப்பந்தப்புள்ளி இறுதி நாளிற்கு _____ நாட்கள் முன்னதாக அனுமதிக்கலாம்.
- (A) 15 (B) 45
(C) 30 (D) 10
23. The list of approved candidates for appointment by promotion and recruitment by transfer shall be in force for a period of _____
பதவி உயர்வு மற்றும் பணி மாறுதலின் மூலம் நியமிக்கப்படும் பணியாளர்களின் ஒப்பளிக்கப்பட்ட பட்டியல் _____ காலம் நடைமுறையில் இருக்கும்.
- (A) 1 year (B) 9 months
1 வருடம் 9 மாதம்
(C) 6 months (D) 3 months
6 மாதம் 3 மாதம்
24. Women Candidates should be filled for a minimum of _____ percent for posts through direct appointment irrespective of whether the rule of reservation of appointment applies to the post or not.
பதவி நேரடி நியமனத்தின் மூலம் நிரப்பப்பட வேண்டிய பணியிடங்களில் பணி நியமன ஒதுக்கீடு விதி அப்பணியிடத்திற்கு பொருந்தினும், பொருந்தாவிடினும், மகளிர்க்கான குறைந்தபட்ச சதவீதம் _____ ஆக இருக்க வேண்டும்.
- (A) 33 (B) 30
(C) 25 (D) 20
25. The convenor of the committee on appeals shall be _____
கீழ்க்கண்டவர்களின் எவர் மேல் முறையீட்டுக் குழுவினை நடத்துபவர்
- (A) Vigilance Commissioner
லஞ்ச ஒழிப்பு ஆணையர்
(B) Secretary to Government of Administrative department concerned
சம்பந்தப்பட்ட துறையின் அரசு நிர்வாக செயலர்
(C) Secretary to Government, Law department
அரசு சட்டத்துறை செயலர்
(D) Secretary to Government, Personnel and Administrative Reforms
பணியாளர் மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்தத்துறை அரசு செயலர்

26. Employees holding posts under the Government drawing grade pay of Rs. 4,400/- and above but below Rs. 6,600/- belongs to
 ரூபாய் 4,400/-க்கு மேல் ஆனால், 6,600/-க்கு கீழ் தர ஊதியம் பெறும் அரசு ஊழியர்கள் _____ பிரிவினைச் சார்ந்தவர்கள்.
- (A) Group A
பிரிவு A
- (B) Group B
பிரிவு B
- (C) Group C
பிரிவு C
- (D) Group D
பிரிவு D
27. Any candidates without the required knowledge in Tamil selected and appointed by the appointing authority should pass the Second class language test in tamil within a period of _____ years from the date of appointment.
 தமிழ் தேவையான அளவு தகுதியில்லாமல் பணி நியமனம் பெற்ற பணியாளர்கள், பணி நியமனம் பெற்ற நாளிலிருந்து _____ வருடங்களுக்குள் தமிழில் இரண்டாம் நிலை மொழித் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 1
28. The Tamil Nadu Infrastructure Development Act applies to projects of value exceeding rupess _____ implemented by public agency.
 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டம், பொது நிறுவனத்தால் செயல்படுத்தப்படும் _____ ரூபாய்க்கு மேல் மதிப்புள்ள திட்டங்களுக்கு பொருந்தும்.
- (A) 600 crores
600 கோடி
- (B) 100 crores
100 கோடி
- (C) 500 crores
500 கோடி
- (D) 150 crores
150 கோடி
29. A Concessionaire means the
 சலுகை உரிமை பெற்றவர் எவர்
- (A) Procuring entity
கொள்முதல் நிறுவனம்
- (B) Private sector participant
தனியார் துறை பங்கேற்பாளர்
- (C) Public agency
பொது நிறுவனம்
- (D) Sponsoring agency
நிதியுதவி நிறுவனம்

30. _____ means the public agency designated by the Tamilnadu Infrastructure Development Board to implement a project through Public – Private Partnership.
_____ என்பது பொது - தனியார் கூட்டாண்மை மூலம் ஒரு திட்டத்தை செயல்படுத்த தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தால் நியமிக்கப்பட்ட பொது நிறுவனம்.
- (A) Sponsoring agency
நிதியுதவி நிறுவனம்
- (B) Government company
அரசு நிறுவனம்
- (C) Procuring entity
கொள்முதல் நிறுவனம்
- (D) Local authority
உள்ளூர் நிர்வாகம்
31. _____ is the vice chairman of the Tamilnadu infrastructure development board.
_____ தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் துணைத் தலைவர்.
- (A) Chief Secretary to Government
அரசாங்கத்தின் தலைமை செயலாளர்
- (B) Minister of Law
சட்ட அமைச்சர்
- (C) Minister of Finance
நிதி அமைச்சர்
- (D) Secretary to Government, PWD
அரசாங்க செயலாளர், பொ.ப.து.
32. The Chairperson of the Executive Committee of the Tamilnadu Infrastructure development board is the
தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுக் குழுவின் நிர்வாகக் குழுவின் தலைவர்
- (A) Secretary to Government, PWD
அரசாங்க செயலாளர், பொ.ப.து.
- (B) Secretary to Government, industries
அரசாங்க செயலாளர், தொழில்துறை
- (C) Chief executive officer of TNIDB
த.நா.உ.மே.வா. தலைமை நிர்வாக அதிகாரி
- (D) Chief Secretary to Government
அரசாங்கத்தின் தலைமை செயலாளர்
33. The TNID Board shall designate a public agency to implement a project under public sector mode for which the public agency may commence the project within
த.நா.உ.மே. வாரியம் பொதுத் துறையின் கீழ் ஒரு திட்டத்தை செயல்படுத்த ஒரு பொது நிறுவனத்தை நியமிக்கும், அதற்காக பொது நிறுவனம் _____ க்குள் திட்டத்தைத் தொடங்கலாம்.
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 1 year
1 ஆண்டு

34. The TNID Board may direct the sponsoring agency to appoint a person as _____ for public private projects who shall be responsible for the management and tendering of the project.

த.நா.உ.மே. வாரியம் பொது தனியார் திட்டங்களுக்கு ஒரு நபரை _____ ஆக நியமிக்க நிதியுதவி நிறுவனத்திற்கு உத்தரவிடலாம், அவர்கள் திட்டத்தின் மேலாண்மை மற்றும் டெண்டருக்கு பொறுப்பாவார்கள்.

(A) Concessionaire
சலுகை உரிமை பெற்றவர்

(C) Independent Engineer
சுயாதீன பொறியாளர்

(B) Project Manager
திட்ட மேலாளர்

(D) Consultant
ஆலோசகர்

35. The Board may levy _____ against the concessionaire.

சலுகை உரிமை பெற்றவருக்கு எதிராக வாரியம் _____ வசூல் செய்யலாம்.

(A) Infrastructure cess
உள்கட்டமைப்பு செஸ்

(C) User Charges
பயனர் கட்டணங்கள்

(B) Development fees
அபிவிருத்தி கட்டணம்

(D) Abuser charges
துஷ்பிரயோகம் குற்றச்சாட்டுகள்

36. A contractual agreement under which the concessionaire owns the assets of the facility and may choose to assign its operation and maintenance to a facility operator is

ஒப்பந்த ஒப்பந்தத்தின் கீழ் சலுகையாளர் வசதியின் சொத்துக்களை வைத்திருக்கிறார் மற்றும் அதன் செயல்பாடு மற்றும் பராமரிப்பை ஒரு வசதி ஆபரேட்டருக்கு ஒதுக்க தேர்வு செய்யலாம்

(A) Build Own Operate (BOO)
சொந்த செயல்பாட்டை உருவாக்கு (சொ.செ.உ)

(B) Build own operate Transfer
சொந்த இயக்க பரிமாற்றத்தை உருவாக்குங்கள்

(C) Build Transfer Operate (BTO)
பில்ட் டிரான்ஸ்ஃபர் ஆபரேட் (பி.டி.ஆ)

(D) Build Operate Transfer (BOT)
பரிமாற்ற பரிமாற்றத்தை உருவாக்குங்கள் (ப.ப.உ)

37. A contractual agreement where by the transfer of the existing facility to the Government is not envisaged is
தற்போதுள்ள வசதியை அரசாங்கத்திற்கு மாற்றுவது ஒரு ஒப்பந்தம்
- (A) Build Lease Transfer (BLT)
குத்தகை பரிமாற்றத்தை உருவாக்குங்கள் (கு.ப.உ.)
- (B) Rehabilitate own operate (ROO)
சொந்த செயல்பாட்டை மறுவாழ்வு செய்யுங்கள் (சொ.செ.ம.செ)
- (C) Management Agreement
மேலாண்மை ஒப்பந்தம்
- (D) Lease Management Agreement
குத்தகை மேலாண்மை ஒப்பந்தம்
38. _____ contains preliminary information about the proposed project.
_____ முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தைப் பற்றிய ஆரம்ப தகவல்களைக் கொண்டுள்ளது.
- (A) Project Concept Note
திட்ட கருத்து குறிப்பு
- (B) Concession agreement
சலுகை ஒப்பந்தம்
- (C) Feasibility Study
செயலாக்க ஆய்வு
- (D) Value for money assessment
பண மதிப்பீட்டிற்கான மதிப்பு
39. _____ is used to establish whether implementing a project in the public private partnership mode is economical for the Government.
_____ பொது தனியார் கூட்டாண்மை முறையில் ஒரு திட்டத்தை செயல்படுத்துவது அரசாங்கத்திற்கு சிக்கனமானதா என்பதை நிறுவ பயன்படுகிறது.
- (A) Project Concept Note
திட்ட கருத்து குறிப்பு
- (B) Concession agreement
சலுகை ஒப்பந்தம்
- (C) Feasibility Study
செயலாக்க ஆய்வு
- (D) Value for money assessment
பண மதிப்பீட்டிற்கான மதிப்பு
40. The Tamil Nadu Infrastructure Development Board meets atleast _____ times a year.
தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் ஆண்டுக்கு குறைந்தபட்சம் _____ முறை கூடுகிறது.
- (A) 2
2
- (B) 3
3
- (C) Once
ஒருமுறை
- (D) 5
5

41. The TNID Board prepares the panel for all category of consultants which shall be valid for a period of _____ and shall consist of _____ members.
 த.நா.உ.மே. வாரியம் அனைத்து வகை ஆலோசகர்களுக்கும் குழுவைத் தயாரிக்கிறது, அவை _____ காலத்திற்கு செல்லுபடியாகும் மற்றும் _____ உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கும்.
- (A) 1 year, 3
1 ஆண்டு, 3
- (B) 2 years, 3
2 ஆண்டு, 3
- (C) 1 year, 6
1 ஆண்டு, 6
- (D) 2 years, 6
2 ஆண்டு, 6
42. _____ is a market assessment to establish the need for and define the geographical technical, economic and social scope of a project.
 _____ என்பது ஒரு திட்டத்தின் புவியியல், தொழில்நுட்ப, பொருளாதார மற்றும் சமூக நோக்கத்தின் தேவையை நிறுவுவதற்கும் வரையறுப்பதற்கும் ஒரு சந்தை மதிப்பீடாகும்.
- (A) Value for money assessment
பண மதிப்பீட்டிற்கான மதிப்பு
- (B) Detailed project study
விரிவான திட்ட ஆய்வு
- (C) Feasibility study
செயலாக்க ஆய்வு
- (D) Preliminary report
பூர்வாங்க அறிக்கை
43. As per 7th pay commission employees, level 2 to level 12 comes under which group
 ஏழாவது ஊதியம் குழுவின்படி லெவல் 2 முதல் லெவல் 12 வரை ஊதியம் பெற அரசு ஊழியர்கள் _____ பிரிவினை சார்ந்தவர்கள்.
- (A) Group A
பிரிவு எ
- (B) Group C
பிரிவு சி
- (C) Group B
பிரிவு பி
- (D) Group D
பிரிவு டி
44. Additional charge to more than one post is being governed by which of the following rules?
 ஒரு பதவிக்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்பு வகிப்பது எந்த விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) F.R. 101
அடிப்படை விதி 101
- (B) Rule 22
விதி 22
- (C) Rule 49
விதி 49
- (D) Rule 40
விதி 40

45. On receipt of Government's decision to implement a project in public private partnership, the CEO of the board shall intimate the sponsoring agency within
பொது மற்றும் தனியார் கூட்டமைப்பின் மூலம் ஒரு திட்டத்தை செயல்படுத்த அரசின் ஒப்புதல் பெற்றபின், அதனை அவ்வாரியத்தின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி _____ நாட்களுக்குள் நிதியுதவி அளிக்கும் நிறுவனத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 25 days
25 நாட்கள்
- (D) 5 days
5 நாட்கள்
46. The Project Management facility or Project Manager shall submit to the board through the sponsoring agency a _____ on quarterly basis.
திட்ட மேலாண்மை குழு அல்லது திட்ட மேலாளர் காலாண்டுக்கு ஒரு முறை நிதியுதவி அளிக்கும் நிறுவனத்தின் மூலம் _____ அறிக்கையை வாரியத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Performance Management Plan
செயல்திறன் மேலாண்மை திட்டம்
- (B) Project Management Plan
திட்ட மேலாண்மை அறிக்கை
- (C) Achievement and Exception Report
சாதனை மற்றும் விதிவிலக்கு அறிக்கை
- (D) Risk assessment plan
இடர் மதிப்பீட்டு அறிக்கை
47. The Exit strategy shall be implemented at the end of the contract by the
ஒரு ஒப்பந்தத்தின் இறுதியில் "வெளியேறும் உத்தி" யை _____ செயல்படுத்த வேண்டும்.
- (A) Project management Facility
திட்ட மேலாண்மை குழு
- (B) Public agency
பொது முகமை
- (C) Private sector participant
தனியார் துறை பங்கேற்பாளர்
- (D) Procuring Entity
கொள்முதல் நிறுவனம்
48. The Risk assessment is a part of _____ of the feasibility report.
இடர் மதிப்பீடு என்பது சாத்தியக்கூறு அறிக்கையின் _____ ன் ஒரு பகுதி.
- (A) Feasibility assessment
சாத்தியக்கூறு மதிப்பீடு
- (B) Structuring
கட்டமைத்தல்
- (C) Executive summary
நிர்வாக சுருக்க அறிக்கை
- (D) Appendixes
பின் இணைப்பு

49. The various stake holders of a project include _____

ஒரு திட்டத்தின் பல்வேறு பங்குதாரர்கள் _____ உள்ளடக்கியது.

- (A) Users and Developers
பயனாளர்கள் மற்றும் உருவாக்குபவர்கள்
- (B) Relevant Government Authority
உரிய அரசு துறை
- (C) Financers
நிதியாளர்கள்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

50. Any potential failure or delay on the part of the concessionaire in fulfilling of conditions precedent shall be notified by the _____

முன் மாதிரியின் நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்வதில் சலுகைதாரர்களிடம் ஏதேனும் தகுதி குறைவு அல்லது தாமதம் ஏற்படின், அதனை _____ கவனிக்க வேண்டும்.

- (A) Procuring Entity
கொள்முதல் நிறுவனம்
- (B) Independent Engineers
சுயசார்பு பொறியாளர்கள்
- (C) Project management facility
திட்ட மேலாண்மை குழு
- (D) Consultants
ஆலோசனையாளர்கள்

51. The Key Performance Indicators include _____

முக்கிய செயல்திறன் குறியீடு _____ உள்ளடக்கியது.

- (A) Qualitative measures
தர நடவடிக்கைகள்
- (B) Financial and process efficiency
நிதி மற்றும் செயல்முறை செயல்திறன்
- (C) Quantitative measures
அளவு நடவடிக்கைகள்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

52. Which of the following is to be done by procuring entity _____

பின்வருவனவற்றுள் எதனை கொள்முதல் செய்ய நிறுவனம் மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) Contingency Management
தற்செயல் மேலாண்மை
- (B) Performance management
செயல்திறன் மேலாண்மை
- (C) Risk Management
இடர் மேலாண்மை
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை

53. If the building is occupied by more than one department and the Revenue Department is one of the occupants, then the taxes should be paid by the _____ Department.

ஒரு கட்டடத்தில் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட துறைகள் குடியிருந்து அதில் வருவாய்த்துறையும் ஒரு துறையாக இருப்பின் கட்டடத்திற்கான அனைத்து வரிகளையும் _____ துறை செலுத்த வேண்டும்.

- (A) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை
- (B) Revenue Department
வருவாய்த்துறை
- (C) Government Department which occupies the major portion
அதிக பரப்பளவை ஆக்கிரமித்துள்ள துறை
- (D) Commercial Tax Department
வணிகவரித்துறை

54. No claim for T.A. will be entertained if the claim is made after _____ months from the date of completion of journey.

_____ மாதங்களுக்கு பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் பயணப்படியை காலாவதியானதாகக் கருதப்பட வேண்டும்.

- (A) One month
1 மாதம்
- (B) Three months
3 மாதங்கள்
- (C) 12 months
12 மாதங்கள்
- (D) Six months
6 மாதங்கள்

55. Study leave will not count for

உயர் கல்வி விடுப்பு காலம் பின்வருவனவற்றுள் எதற்கு தகுதி பெறாது?

- (A) Leave
விடுப்பு
- (B) Promotion
பதவி உயர்வு
- (C) Pension
ஓய்வூதியம்
- (D) Seniority
முதுநிலை

56. Which of the following periods does not count for granting annual increments?
வருடாந்திர அதிகரிப்புகளை வழங்க பின்வரும் காலங்களில் எது கணக்கிடாது?

- (A) Training period
பயிற்சிக் காலம்
- (B) Study Leave
கல்வி விடுப்புக் காலம்
- (C) Unearned leave on Private Affairs
சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு
- (D) Extra Ordinary Leave without Medical Certificate
மருத்துவ சான்றின்றி அசாதாரண விடுப்பு

57. The security Deposit on a work, made by the contractor is likely to be refunded on supplement of the purpose as detailed below :-

ஒப்பந்தக்காரரிடமிருந்து ஒரு பணிக்கொடை ரொக்கமாகப் பெறப்பட்ட காப்புத் தொகை தேவை நிறைவுற்றதும் பின் குறிப்பிட்டப்படி திரும்ப வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Along with interest at 4%
4 சதவீத வட்டியுடன்
- (B) Along with interest at 5%
5 சதவீத வட்டியுடன்
- (C) Along with interest at 8%
8 சதவீத வட்டியுடன்
- (D) Without any interest
வட்டியேதுமின்றி

58. Maternity leave shall be granted to a woman Government servant with less than _____ children.

மருத்துவ விடுப்பு _____ க்கும் குறைவாக குழந்தைகள் உடைய பெண் அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Three
மூன்று
- (B) Three surviving
உயிருடன் உள்ள மூன்று
- (C) Two
இரண்டு
- (D) Two surviving
உயிருடன் உள்ள இரண்டு

59. A Government servant in all Government Service who is opting to retire from service voluntarily after completing 28 years of qualifying service shall be given a weightage of _____ years.

அரசு சேவையில் உள்ள 28 ஆண்டுகள் தகுதியான பணிக்காலம் முடிந்த அரசு ஊழியர் விருப்பார்ந்த ஓய்வில் சென்றால் அவருக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் கூடுதல் பணிக்காலம் எவ்வளவு

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 4 years
4 ஆண்டுகள் | (B) 5 years
5 ஆண்டுகள் |
| (C) 3 years
3 ஆண்டுகள் | (D) 2 years
2 ஆண்டுகள் |

60. FR 22(1)(a)(i) deals with

அடிப்படை விதி 22(1)(a)(i) எதைக் கையாள்கிறது

- | | |
|---|--------------------------------|
| (A) Joining time
பணியேற்பிடைக் காலம் | (B) Foreign service
அயற்பணி |
| (C) Pay fixation
ஊதிய நிர்ணயம் | (D) Leave
விடுப்பு |

61. Maternity leave is being governed by which of the following rules?

மகப்பேறு விடுப்பு பின்வருவனவற்றுள் எந்த விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது?

- | | |
|--|--|
| (A) F.R. 101
அடிப்படை விதி 101 | (B) Rule 2, Tamil Nadu Leave Rules
விதி 2. தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகள் |
| (C) Rule 5, Tamil Nadu Leave Rules
விதி 5. தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகள் | (D) Rule 6, Tamil Nadu Leave Rules
விதி 6. தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகள் |

62. Who should keep a Register of Inspection Bungalows in his charge for each class?

தனது பொறுப்பிலுள்ள ஆய்வு மாளிகைகளின் ஒவ்வொரு வகைப்பாடுகள் குறித்த பதிவேடுகளை வைத்திருக்க வேண்டிய அதிகாரி யார்?

- | | |
|--|--|
| (A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர் | (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர் |
| (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர் | (D) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர் |

63. Superintending Engineer can hire out tools and plants and machinery to local bodies and private parties for a period not exceeding _____
கண்காணிப்புப் பொறியாளர் அரசுக்கு சொந்தமான கருவிகள் மற்றும் தளவாடகளை _____ மாதங்களுக்கு மிகாமல் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் மற்றும் தனியார் நிறுவனங்களுக்கு வாடகைக்கு விடலாம்.
- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 24 months
24 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்
64. Who is competent to deal with losses of Measurement Books?
தொலைந்து போன அளவுச் சுவடிகளை சரிகட்ட தகுதியான அதிகாரி யார்?
- (A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
65. No tree or main branch of a tree shall be cut without the _____ concurrence.
ஒரு மரம் அல்லது அதன் முக்கிய கிளைகளை _____ ஒப்புதல் இல்லாமல் வெட்டக் கூடாது.
- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (B) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்
- (D) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
66. Which one of the following is not related to investment agreements?
கீழ்க் கண்டவற்றில் எது முதலீட்டு ஒப்பந்தம் சார்ந்ததல்ல
- (A) Build – Operate and Transfer (BOT)
கட்டுமானம் – இயக்கம் மற்றும் பரிமாற்றம் (BOT)
- (B) Build – Own – Operate and Transfer (BOOT)
கட்டுமானம் – சொந்தம் – இயக்கம் மற்றும் பரிமாற்றம் (BOOT)
- (C) Build – Lease and Transfer (BLT)
கட்டுமானம் – குறிப்பிட்ட கால ஒப்பந்தம் மற்றும் பரிமாற்றம் (BLT)
- (D) Design – Build – Finance – Operation and Transfer (DBFOT)
வடிவமைப்பு – கட்டுமானம் – நிதி – இயக்கம் மற்றும் பரிமாற்றம் (DBFOT)

67. Divisional Accountant is appointed by
கோட்டக் கணக்கர் பதவியின் நியமன அலுவலர் யார்

(A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

(B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

✓(C) Accountant General
மாநில கணக்காயர்

(D) Chief Engineer (General)
தலைமைப் பொறியார் (பொது)

68. The charges in connection with a work in which one Government department executes work on behalf of another Government department is
ஒரு அரசுத்துறையானது மற்றொரு அரசுத் துறைக்காக செய்யும் வேலைக்கான கட்டணம் என்பது

(A) Cess
மேல் வரி

(B) Service Tax
சேவை வரி

✓(C) Centage charges
நூற்று வீதக் கட்டணம்

(D) Lease Charges
குத்தகைக் கட்டணம்

69. Administrative approval means
நிர்வாக அனுமதி என்பதன் பொருள்

✓(A) Formal Acceptance by the Administrative Department
நிர்வாகத் துறையின் முறையான ஒப்புதல்

(B) Acceptance by Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை ஒப்புதல்

(C) Acceptance by Accountant General
கணக்காயரின் ஒப்புதல்

(D) Acceptance by Central Accountant General
மத்திய கணக்காயரின் ஒப்புதல்

70. An employee completed _____ years of net qualifying service may apply for voluntary retirement.

_____ ஆண்டு தகுதியான பணிக்காலம் முடிந்த ஒரு அரசு ஊழியர் தன் விருப்ப ஓய்வை பெற விண்ணப்பிக்கலாம்.

(A) 10

(B) 13

(C) 15

✓(D) 20

71. _____ may sanction photographic charges within the limits of budget provision.
நிதி ஒதுக்கத்திற்குள்ள புகைப்பட செலவின தொகைக்கு ஒப்புதல் அளிக்க யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்
- (D) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
72. For exemption from payment of rent, when a building is rendered uninhabitable by reason of extensive repairs, is to be certified
வாடகை விதி விலக்கு அளிப்பதற்காக ஒரு கட்டிடம், பழுதின் காரணமாக வசிக்கத் தகுந்தது இல்லை என _____ ஆல் சான்றிதழ் அளிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (B) Assistant Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்
73. The Private Secretary to Governor will furnish an annual certificate of verification in respect of Governor's House furniture to the Audit Officer on or before _____ each year.
ஆளுநர் மாளிகையில் உள்ள மரச் சாமான்கள் குறித்த ஆண்டு அறிக்கையை ஆளுநரின் தனிச் செயலாளரால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ க்குள் ஆய்வக அதிகாரிக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 31st July
சூலை 31
- (B) 31st December
31 டிசம்பர்
- (C) 31st March
மார்ச் 31
- (D) 31st May
31 மே
74. The previous permission of the _____ should be obtained through proper channel in the case of an interview to the secretary to the Government.
உரிய வழியாக _____ முன் அனுமதி பெற்ற பின்னரே ஒரு அரசு அலுவலர் துறை செயலரை சந்திக்க வேண்டும்.
- (A) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (B) Immediate superior officer
அடுத்த உயர்நிலை அலுவலர்
- (C) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (D) No permission is required
யாருடைய அனுமதியும் தேவையில்லை

75. Joining time is governed by
பணியேற்பிடைக்காலம் விதி எண்

(A) FR 49
அடிப்படை விதி 49

(C) FR 114
அடிப்படை விதி 114

(B) FR 106
அடிப்படை விதி 106

(D) FR 22 (B)
அடிப்படை விதி 22 (B)

76. The allowances paid to the suspended Government servants is
பணியிட நீக்கத்தல் உள்ள அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் படி என்பது

(A) Concessional Allowances
சலுகை படி

(C) Economic Allowance
சிக்கன படி

(B) Subsistence Allowances
பிழைப்பூதிய படி

(D) Compensatory Allowance
ஈட்டுப் படி

77. A Government servant in Tamilnadu basic service who is opting to retire from service voluntarily after completing 57 years of age shall be given a weightage of _____ years.

தமிழ்நாடு அடிப்படை சேவையில் உள்ள 57 முடித்த அரசு ஊழியர் விருப்பார்ந்த ஓய்வில் சென்றால் அவருக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் கூடுதல் பணிக்காலம் எவ்வளவு

(A) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(B) 1 year
1 ஆண்டு

(D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

78. Surprise check of stores should be undertaken by superior officers at an interval of atleast "_____".

உயர் அலுவலர் தனது கட்டுப்பாட்டிலுள்ள பண்டகசாலையை ஒரு ஆண்டுக்கு குறைந்தது எத்தனை முறை திடீர் ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

(A) 1 time in a year
ஒரு முறை

(C) 3 times in a year
மூன்று முறை

(B) 2 times in a year
இரு முறை

(D) 4 times in a year
நான்கு முறை

79. The authority competent to sanction study leave is
கல்வி விடுப்பு அனுமதி வழங்க தகுதியான அலுவலர்
- (A) Government
அரசு
- (B) Next immediate Superior Officer
அடுத்த உயர் அலுவலர்
- ✓(C) Appointing Authority
நியமன அலுவலர்
- (D) Head of office
அலுவலகத் தலைவர்
80. The powers delegated to the Superintending Engineer for approving the survey report for damaged dismantling of government old buildings having book value of
பழைய பழுதடைந்த பொதுக் கட்டடத்தை இடிப்பதற்கு சர்வே ரிப்போர்ட் ஒப்புதல் வழங்கிட கண்காணிப்பு பொறியாளருக்கு அதிகார வரம்பு :
- (A) Upto 2.00 lakhs
2 இலட்சம் வரை
- (B) Above 2.00 lakhs upto 5.00 lakhs
2 இலட்சத்திற்கு மேல் 5 லட்சம் வரை
- (C) Above 3.00 lakhs upto 5.00 lakhs
3 லட்சத்திற்கு மேல் 5 லட்சம் வரை
- ✓(D) Upto 10.00 lakhs
10 லட்சம் வரை
81. Foreign service counts for pension,
அயற்பணிக்காலம் ஓய்வூதியத்திற்கு சேரும்
- ✓(A) F.R. 110, 114
அடிப்படை விதி 110, 114
- (B) F.R. 22(B)
அடிப்படை விதி 22(B)
- (C) F.R. 106
அடிப்படை விதி 106
- (D) F.R. 78
அடிப்படை விதி 78

82. The District Tender Bulletin shall be published by the State Tender Bulletin Officer at least
மாவட்ட அளவில் ஒப்பந்தபுள்ளி தகவல் வெளியீட்டு புத்தகம் குறைந்தது எத்தனை நாட்களுக்கு ஒருமுறை வெளியிடப்பட வேண்டும்.
- (A) once in a week
வாரம் ஒரு முறை
- (B) once in a month
மாதம் ஒரு முறை
- (C) once in 10 days
10 நாட்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) once in 15 days
15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை
83. Which assessment is to be done is mandatorily for project implementation through Public Private Partnership mode?
பொது - தனியார் கூட்டு முயற்சியில் செயல்படுத்தப்படுகின்ற திட்டங்களுக்கு கட்டாயமாக செய்யப்பட வேண்டிய மதிப்பீடுகள்
- (A) Market assessment
சந்தை மதிப்பீடு
- (B) Risk assessment
இடர் மதிப்பீடு
- (C) Value for money assessment
பண மதிப்பிற்கான மதிப்பீடு
- (D) Both Risk and Value for money assessment
இடர் மற்றும் பண மதிப்பிற்கான மதிப்பீடு
84. "Compulsory Retirement" is being governed by which of the following rules:
கட்டாய ஓய்வு பின்வருவனவற்றுள் எந்த விதியின் கீழ் செயல்படுத்தப்படுகிறது
- (A) F.R. 56
அடிப்படை விதி 56
- (B) F.R. 59
அடிப்படை விதி 59
- (C) Pension Rule 30
விதி 30 தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள்
- (D) F.R. 40
அடிப்படை விதி 40
85. The grant of subsistence allowance to the Government servants is governed by
அரசு ஊழியருக்கு எந்த விதியின் கீழ் பிழைப்பூதியம் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Fundamental Rules
அடிப்படை விதிகள்
- (B) Tamil Nadu Pension Rules, 1978
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள், 1978
- (C) T.N. Government Servants Conduct Rules, 1973
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973
- (D) Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1955
தமிழ்நாடு அரசுப் பணி (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955

86. The register of tools and plants should be closed every year on
ஒவ்வொரு ஆண்டும் கருவிகள் மற்றும் தளவாடகளை பதிவேட்டை மூட வேண்டும்.

(A) 30th April
30 ஏப்ரல்

(B) 31st December
31 டிசம்பர்

(C) 31st March
31 மார்ச்

(D) 30th September
30 செப்டம்பர்

87. _____ have no powers to sanction excess over estimates sanctioned by higher authority.

உயர் அலுவலரால் ஒப்பளிக்கப்பட்ட ஒரு மதிப்பீட்டிற்கு மேல் கூடுதல் அனுமதி அளிக்க
_____ க்கு அதிகாரமில்லை.

(A) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்

(B) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

(C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர்

(D) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்

88. The increment eligible on completion of 10 years of service in same post for grade pay from Rs. 6600 and above is

ரூ. 6600 க்கும் மேலும் அதிகமான தர ஊதியத்திற்கு ஒரே பதவியில் 10 ஆண்டு சேவையை
நிறைவு செய்ய தகுதியான ஊதிய உயர்வு

(A) Special grade increment
சிறப்பு நிலை ஊதிய உயர்வு

(B) Selection grade increment
தேர்வு நிலை ஊதிய உயர்வு

(C) Stagnation increment
தேக்க நிலை ஊதிய உயர்வு

(D) Additional increment
கூடுதல் நிலை ஊதிய உயர்வு

89. _____ should maintain Service Book.

பணிப்பதிவேடு _____ ல் பேணப்படும்.

(A) Head of Office
அலுவலகத் தலைவர்

(B) H.O.D
துறைத் தலைவர்

(C) Pay and Accounts Officer
சம்பள கணக்கு அலுவலர்

(D) Accountant General
மாநிலக் கணக்காயர்

90. An ordinary repair estimate lapses on the _____ in the case of roads and buildings.

கட்டடங்கள் மற்றும் சாலைகளுக்கு ஒப்பளிக்கப்பட்ட சாதாரண பழுதுபார்ப்புக்கு மதிப்பீடுகள் _____ அன்று காலாவதியாகி விடும்.

(A) Last day of Financial year
நிதியாண்டின் கடைசி நாள்

(B) Last day of Calendar year
காலண்டர் ஆண்டின் கடைசி நாள்

(C) 30th June
ஜூன் 30

(D) 31st July
ஜூலை 31

91. Sanction of loans will lapse at the end of "_____".

ஒப்பளிக்கப்பட்ட கடன்கள் அனைத்தும் _____ இறுதியில் காலாவதியாகி விடும்.

(A) Financial year
நிதியாண்டு

(B) Calendar year
காலண்டர்

(C) 1 year from the date of sanction
ஒப்பளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 ஆண்டு

(D) 31st May
மே 31

92. Headquarters of the suspended employee is

தற்காலிக பணிநீக்கத்திலிருக்கும் ஒரு அரசு ஊழியரின் தலைமையிடம்

(A) as decided by the authority
தகுதியான அலுவலர் நிர்ணயம் செய்யும் இடம்

(B) Last place of duty
தனியார் கடைசியாக பணிபுரிந்த இடம்

(C) Anywhere in India
இந்தியாவில் எங்கு வேண்டுமானாலும் நிர்ணயம் செய்யலாம்

(D) As desired by the employee
அரசு ஊழியர் விரும்பும் இடம்

93. An employee transfer on Own Request is eligible for Joining Time
சொந்த விருப்பத்தின் பெயரில் பணியிட மாறுதல் கோருவருக்கும் பணியேற்பிடைக்காலம் உண்டு.
- (A) Not eligible
பணியேற்பிடைக்காலம் தகுதியில்லை
- (B) Eligible
பணியேற்பிடைக்காலம் தகுதி உண்டு
- (C) Only eligible for E.L.
ஈட்டிய விடுப்பு மட்டுமே தகுதியுண்டு
- (D) Joining Time should be debited against his C.L. account
பணியேற்பிடைக்காலம் தற்செயல் விடுப்பில் கழித்துக் கொள்ளப்படும்
94. Temporary Advance is accounted in
தற்காலிக முன்பணம் கணக்கில் உள்ளது
- (A) P.W.A 3 (B) P.W.A 2
- (C) P.W.A 1 (D) P.W.A 4
95. An employee opting for voluntary retirement has to give notice to the appointing authority for _____ months.
தன் விருப்ப ஓய்வை பெற இருக்கும் ஒரு அரசு ஊழியர் எத்தனை மாதங்களுக்கு குறையாமல் முன் அறிவிப்புக் கடிதத்தினை நியமன அலுவலருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) One (B) Two
ஒரு மாதம் இரண்டு மாதம்
- (C) Three (D) Six
மூன்று மாதம் ஆறு மாதம்
96. Who is the competent authority for issuing non-availability of Government Building and reasonableness of rent?
அரசு கட்டடம் காலியாக இல்லை என்றும் நியாய வாடகை சான்று ஒப்பளிக்கவும் தகுதியான அலுவலர் யார்?
- (A) Executive Engineer (B) Superintending Engineer
செயற் பொறியாளர் கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer (D) Chief Engineer
உதவி செயற் பொறியாளர் தலைமைப் பொறியாளர்

97. The Executive Engineer will count the cash in the hands of each cashier
ஒரு செயற் பொறியாளர் தனது கட்டுப்பாட்டிலுள்ள காசாளரின் கையிலுள்ள பண இருப்பை
சரிபார்க்க வேண்டும்.
- (A) at least once in a month
குறைந்தது மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (B) Twice in a month
குறைந்தது மாதத்திற்கு இரு முறை
- (C) 3 times in a month
குறைந்தது மாதத்திற்கு மூன்று முறை
- (D) Daily
தினசரி
98. "Voluntary Retirement" is being governed by which of the following rules?
விருப்ப ஓய்வு பின்வருவனவற்றுள் எந்த விதியின் கீழ் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) F.R. 56
அடிப்படை விதி 56
- (B) F.R. 59
அடிப்படை விதி 59
- (C) Pension Rule 30
ஓய்வூதிய விதி 30
- (D) F.R. 40
அடிப்படை விதி 40
99. Government which are specially valuable and liable to risk can be insured with the sanction of "_____".
சிறப்பு மதிப்புமிக்க மற்றும் அபாயகரமான கட்டிடங்களை _____ ஒப்புதல் பெற்ற
பின்னர் காப்பீடு செய்யலாம்.
- (A) Government
அரசு
- (B) Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
100. The Executive Engineer will check measure the work done of not less than _____
important works in each year.
செயற் பொறியாளர் தனது கோட்டத்திற்குட்பட்ட மொத்த பணிகளில் _____ பணிகளுக்கு
குறையால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் அளவு சரிபார்க்க வேண்டும்.
- (A) 24
- (B) 12
- (C) 30
- (D) 15